
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

УПРАВЛ ІННЯ  ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

2019 року м. Чернігів №  ,

Про підсумки обласного 
етапу Всеукраїнської 
акції «День зустрічі птахів»

На виконання наказу М іністерства освіти і науки України від 21Л 1.2018 
№ 1292 «Про затвердження Плану Всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2019 рік (за основними 
напрямами позаш кільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2019 рік», наказу 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 21.02.2019 №61 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнської акції 
«День зустрічі птахів», з метою актуалізації уваги учнівської молоді до 
сучасних проблем приваблювання і охорони, пош ирення і збільшення 
чисельності та видового різноманіття перелітних птахів у лютому-квітні 2019 
року проведено обласний етап Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів».

На підставі рішення журі обласного етапу Акції н а к а з у ю :

1. Нагородити дипломами переможців обласного етапу Всеукраїнської 
акції «День зустрічі птахів»:

1.1. У номінації «М айстер-клас»: «Ш паківні і дуплянки своїми руками»:
Науменка Сергія, здобувана освіти 7 класу М акарівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІ ст. Бобровицької міської ради Бобровицького 
району (керівник Андрієнко Алла Миколаївна);

Лавреху В ’ячеслава, здобувана освіти 7 класу Рівчак-Степанівського 
навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад- 
дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. Носівської районної ради (керівник 
Лавреха Світлана Григорівна);

Третяка Андрія, здобувана освіти 9 класу Коломійцівської ЗОШ  І-ІІІ ст. 
Носівської районної ради (керівник Іващенко Євген Віталійович);

Дяченка М ихайла, здобувана освіти 5 класу Перемозького навчально- 
виховного комплексу «загальноосвітній навчальний заклад-дошкільний 
навчальний заклад» І-ІІІ ст. Н іжинської районної ради (керівник Дяченко Аліна 
Олександрівна);



Децік Вікторію, здобувана освіти 3 класу Новгорода-Сіверської гімназії 
№1 ім. Б. М айстеренка Новгорода-Сіверської міської ради (керівник 
Крупельницька Лариса Олександрівна);

Рибальченка Назара, здобувана освіти 1 класу Прилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. 
№10 Прилуцької міської ради (керівник Головня Наталія Володимирівна);

Ткаченка М аксима, здобувана освіти 2 класу П рилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. №10 
Прилуцької міської ради (керівник Нефед Ірина Генадіївна);

здобувачів освіти 3 класів Прилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. № 10 Прилуцької 
міської ради (керівники Ельтек Оксана Олегівна, Пуха Оксана Анатоліївна);

Хропосту Дениса, здобувана освіти 10 класу Дігтярівської ЗОШ  І-ІІІ ст. 
Срібнянської селищ ної ради (керівник Тіщенко Валентина Олексіївна).

1.2. У номінації «Агітаційна робота»:
Харькову Дарину, П рокоф ’єва М аксима, Авсеєнка Владислава, здобувачів 

освіти Новгорода-Сіверської державної гімназії імені К.Д. Ушинського;
Набокова Сергія, здобувана освіти 1 класу Носівської ЗОШ  І-ІІІ ст. №1 

Носівської м іської ради;
вихованців гуртка «Ш кільне інформаційне агентство» Носівської ЗОШ  

І-ІІІ ст. №1 Носівської міської ради;
Джим Тетяну, здобувана освіти 9 класу Держанівського навчально- 

виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад-дошкільний 
навчальний заклад» І-ІІІ ст. Носівської районної ради.

1.3. У номінації «Найщедріша годівничка»:
Пилипчук Поліну, Коцьок М аргариту, учениць 3 класу Носівської ЗОШ 

І-ІІІ ст. №1 Носівської міської ради (керівник Лисенко Євгенія Сергіївна);
здобувачів освіти 7 класу Липівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Талалаївської селищної 

ради (керівник Ворош илова Валентина Анатоліївна);
Розумієнка Богдана, Розумієнко Євгенію, вихованців гуртка «Юні 

рослинники» комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів (керівник Лещенко Тетяна Леонідівна).

1.4. У номінації «Найкращий організатор біологічних свят»:
Дубину Тетяну М иколаївну, учителя біології Ярославського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ст. Бобровицької міської ради Бобровицького 
району;

Павленко Олександру М иколаївну, керівника гуртків Куликівського 
центру позаш кільної освіти Куликівської селищної ради;

Хавлук Катерину Ю ріївну, учителя біології Лосківської ЗОШ  І-ІІ ст. 
Новгород- С іверської районної ради;

Свириденко Любов Андріївну, учителя біології Студинського навчально- 
виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІ ст.-дошкільний заклад» 
Новгород-Сіверської районної ради.



2. Нагородити дипломами активних учасників обласного етапу 
Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів»:

2.1. У номінації «Агітаційна робота»:
Самборина Антонія, здобувана освіти Білоцерківського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІ ст. Новобасанської сільської ради Бобровицького району;
М атрунича Дениса, Конопльова Тимофія, здобувачів освіти 2 класу 

Новгород-Сіверської гімназії №1 ім. Б. М айстренка Новгорода-Сіверської 
міської ради;

вихованців комунального закладу «Березнянський навчально- 
реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради.

2.2. У номінації «Найгцедріша годівничка»:
здобувачів освіти Рівчак-Степанівського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітній навчальний заклад-дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. 
Носівської районної ради;

Кузнєцову Поліну, Д ерев’янко Ірину, Коворотного Романа, вихованців 
гуртка «Юні рослинники» комунального закладу «Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»;

вихованців гуртка «Юні екологи» Грем ’яцької ЗОШ  І-ІІІ ст. Новгород- 
Сіверської районної ради.

2.3. У номінації «Найкращий організатор біологічних свят»:
Ж ибер Ольгу Вікторівну, учителя біології П ісківської ЗОШ  І-ІІІ ст. 

Бахмацької районної ради;
Ж урибеду Віру Іванівну, учителя Білоцерківського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІ ст. Новобасанської сільської ради Бобровицького району;
Бондаренко Наталію Василівну, педагога-організатора Холминської ЗОШ  

І-ІІІ ст. Холминської селищної ради Корюківського району;
Дрозд Ольгу Степанівну, учителя біології Прибинської ЗОШ  І-ІІ ст. 

Корюківської районної ради;
Ш ульгу Людмилу Володимирівну, керівника гуртків «Юні друзі природи» 

Виблівського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ст. Куликівської селищної 
ради;

Кульбаку Сергія Григоровича, учителя Рівчак-Степанівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад-дошкільний 
навчальний заклад» І-ІІІ ст. Носівської районної ради;

Гульчук Олександру Василівну, методиста Новгород- Сіверського центру 
дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської м іської ради;

Сидорову Ганну Олександрівну, вихователя групи продовженого дня 
Перемозького навчально-виховного комплексу «загальноосвітній навчальний 
заклад-дош кільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. Н іжинської районної ради.

Атяшкіну Ганну Яківну, керівника гуртка «Ю ні друзі природи» 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».



3. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендацій органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

3.1. Проаналізувати інформацію щодо результатів проведення обласного 
етапу Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів», що додається.

3.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців обласного етапу Всеукраїнської акції «День зустрічі 
птахів».

4. Директору Новгорода-Сіверської державної гімназії імені 
К.Д. Уш инського (О.Пшеничний) розглянути питання щодо відзначення 
педагогічних працівників, які підготували переможців обласного етапу 
Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів».

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИИ



Додаток
до наказу начальника Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації

2019 № Ш _______

ІНФОРМ АЦІЯ
щодо результатів проведення обласного етапу Всеукраїнської акції

«День зустрічі птахів»

На обласний етап Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів» подано 
роботи здобувані в освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
Бахмацького, Корюківського, Ніжинського, Носівського, Новгород- 
Сіверського районів, Бобровицької, Куликівської, Новобасанської, Носівської, 
Срібнянської, Талалаївської, Холминської об’єднаних територіальних громад, 
міст Новгород-Сіверський, Прилуки, комунального закладу «Березнянський 
навчально-реабілітаційний центр» Чернігівської обласної ради, комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів», Новгорода- 
Сіверської державної гімназії імені К.Д. Ушинського.

Учасники представили свої роботи у таких номінаціях: «М айстер-клас»: 
«Ш паківні і дуплянки своїми руками», «Агітаційна робота», «Найщедріша 
годівничка», «Найкращ ий організатор біологічних свят». Долучившись до 
обласного етапу акції, учні ознайомилися з видовим різноманіттям перелітних 
птахів рідного краю, набули знань щодо сезонних явищ  у природі і в житті 
птахів.

Здобувачами освіти М акарівського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІ ст. Бобровицької міської ради Бобровицького району, Рівчак- 
Степанівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний 
заклад-дош кільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. Носівської районної ради, 
Коломійцівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Носівської районної ради, Перемозького 
навчально-виховного комплексу «загальноосвітній навчальний заклад- 
дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. Н іжинської районної ради, Новгорода- 
Сіверської гімназії №1 ім. Б. М айстеренка Новгорода-Сіверської міської ради, 
Прилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. № 10 Прилуцької міської ради, Дігтярівської ЗОШ  
І-ІІІст. Срібнянської селищ ної ради за науково-обґрунтованими схемами були 

виготовлені штучні гніздівлі для птахів. Учні набули практичних навичок 
майстрування і розвішування в місцевих угіддях ш паківень та дуплянок для 
пернатих.

Харькова Дарина, П рокоф ’єв М аксим, Авсеєнко Владислава, учні 
Новгорода-Сіверської державної гімназії імені К.Д. Ушинського вивчили 
видове різноманіття перелітних птахів своєї місцевості, провели агітаційну 
роботу серед здобувачів освіти школи щодо охорони лісових птахів.



Учні Носівської ЗОШ  І-ІІІ ст. №1 Носівської міської ради, Рівчак- 
Степанівського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний 
заклад-дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. Носівської районної ради, 
Грем’яцької ЗОШ  І-ІІІ ст. Новгород-Сіверської районної ради провели облік 
чисельності птахів своєї місцевості, заготовили корм для зимуючих птахів, 
виготовили годівнички, які розвісили на ш кільному подвір’ї, випустили 
стінгазети «Хай птахи співають всюди - бережіть природу, люди»! Здобувані 
освіти систематично підгодовували пернатих друзів.

Педагогічні працівники закладів освіти Ярославського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ст. Бобровицької міської ради Бобровицького району, 
Куликівського центру позаш кільної освіти Куликівської селищної ради, 
Лосківської ЗОШ  І-ІІ ст. Новгород-Сіверської районної ради, Студинського 
навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІ ст.-дошкільний 
заклад» Новгород -Сіверської районної ради організували і провели змістовні 
свята, конкурси, вікторини з нагоди Дня зустрічі птахів.

Проведення акції спонукало школярів до конкретних справ, спрямованих 
на вивчення пернатих та їх охорону.

Директор Л. ТРЕГУБОВА


